
Informācija vēlētājiem 
 

25. maijā – Eiropas Parlamenta vēlēšanas 
 
Eiropas Parlamenta (turpmāk - EP) vēlēšanas Latvijā notiks sestdienā, 2019. gada 25. maijā. Latvija 
šajās vēlēšanās ir viens vēlēšanu apgabals, un EP no Latvijas tiks ievēlēti astoņi deputāti. 

 

Vēlēšanu tiesības 
 
Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir Latvijas pilsoņiem un citu ES dalībvalstu pilsoņiem, kuri 
uzturas mūsu valstī, ir reģistrēti Latvijas Iedzīvotāju reģistrā un Latvijas vēlētāju reģistrā. Lai 
piedalītos vēlēšanās, vēlētājam vēlēšanu dienā jābūt vismaz 18 gadus vecam. 

 

Vēlētāju reģistrs, vēlēšanu iecirkņi 
Vēlētāju uzskaitei EP vēlēšanās lieto iepriekš izveidotus vēlētāju sarakstus. Katrs vēlētājs ir 
reģistrēts noteiktā iecirknī, kurā jābalso vēlēšanu dienā. Sākotnēji vēlētāji tiek iekļauti reģistrētajai 
dzīvesvietai atbilstošajā iecirknī. 

 

Tukuma novada teritorijā EP vēlēšanām izveidoti 16 vēlēšanu iecirkņi.  

 

Vēlēšanu iecirkņi Tukuma novadā 2019. gada Eiropas Parlamenta 

vēlēšanām 

Iecirkņa 

numurs 
Atrašanās vieta Adrese 

Darba laiki  

20.05. 21.05. 22.05. 23.05. 24.05. 

855 

VAS “Latvijas 

autoceļu uzturētājs” 

Tukuma nodaļa 

Jelgavas iela 20, 

Tukums, Tukuma 

novads 

17:00 – 

20:00 

9:00–

12:00 

17:00–

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

856 
Tukuma 2. 

vidusskola 

Spartaka iela 2A, 

Tukums, Tukuma 

novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

857* 
Tukuma pilsētas 

Kultūras nams 

Lielā iela 1, Tukums, 

Tukuma novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

858* 
Tukuma novada 

Dome 

Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

859 
Tukuma novada 

internātpamatskola 

Raudas iela 6, Tukums, 

Tukuma novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

860* 
Tukuma Sporta 

skola 

Kuldīgas iela 74, 

Tukums, Tukuma 

novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

866 
Degoles pagasta 

tradīciju zāle 

“Irbes”, Vienība, 

Degoles pagasts, 

Tukuma novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

867 
Džūkstes Kultūras 

nams 

“Biedrību Nams”, 

Džūkste, Džūkstes pag., 

Tukuma novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

869* 
Irlavas pagasta 

pakalpojumu centrs 

“Svēteļi”, Irlava, Irlavas 

pagasts, Tukuma 

novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

871* Jaunsātu tautas nams 

“Pagasts”, Abavnieki, 

Jaunsātu pagasts, 

Tukuma novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 



 
* iecirkņi pieejami cilvēkiem ar kustību traucējumiem 

 

Visi iepriekš minētie vēlēšanu iecirkņi sestdien, 25. maijā, strādās no plkst. 7.00 līdz 20.00. 

 

Noskaidrot, kurā iecirknī vēlētājs reģistrēts 2019. gada EP vēlēšanās, iespējams: 

 paziņojumā, ko vēlētājiem pa pastu uz deklarētās dzīvesvietas adresi Latvijā nosūta 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; 

 no 2019. gada 16. marta tīmekļa vietnē www.pmlp.gov.lv, izmantojot Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumu “Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana”; 

 zvanot uz Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu tālruni 67049999 (darba dienās no plkst. 8.00 

līdz 20.00); 

 Tukuma novada vēlēšanu komisijā (Tukuma novada Domē, Talsu ielā 4, Tukumā) 

kontakttālrunis uzziņām 63107232 vai 29733339. 

 

Vēlētāji, kuri savu dzīvesvietu deklarējuši ārvalstīs, iecirkņu sarakstos automātiski netiek iekļauti. 

Šie vēlētāji vēlētāju sarakstos tiks iekļauti, ja reģistrēsies pasta balsošanai vai reģistrēsies balsošanai 
vēlēšanu iecirknī. Plašāka informācija pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļa vietnē 

www.cvk.lv sadaļā “Balsošanas iespējas ārvalstīs”. 

 

Ja nesen mainīta reģistrētā dzīvesvieta, ieteikums pārbaudīt, vai reģistrācija vēlētāju 

sarakstos ir pareiza. 

 

Vēlēšanu iecirkņa maiņa 
 

Ja vēlēšanu dienā ir apgrūtināta nokļūšana uz sākotnēji piešķirto vēlēšanu iecirkni, tad līdz 2019. gada  
7. maijam iecirkni var mainīt uz jebkuru citu iecirkni.  

 

Reģistrēties balsošanai citā iecirknī iespējams divos veidos: 

 tiešsaistē – elektroniski, izmantojot tīmekļa vietnē www.pmlp.gov.lv Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumu “Vēlēšanu iecirkņa noskaidrošana un maiņa”; 

 klātienē – piesakot iecirkņa maiņu jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas iestādē – 

pagastu pārvaldē, pakalpojumu centrā un Tukuma novada pašvaldībā. 

 

Balsošanas iespējas 
 

873* 
Lestenes pagasta 

pakalpojumu centrs 

“Saules”, Lestene, 

Lestenes pagasts, 

Tukuma novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

874* Pūres Kultūras nams 

“Vārpas”, Pūre, Pūres 

pagasts, Tukuma 

novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

875 
Sēmes pagasta 

pakalpojumu centrs 

Ezera iela 1A, Sēme, 

Sēmes pagasts, Tukuma 

novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

876 
Slampes Kultūras 

pils 

“Kultūras pils”, Slampe, 

Slampes pag., Tukuma 

novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

879* 
Tumes Kultūras 

nams 

Pasta iela 1A, Tume, 

Tumes pagasts, Tukuma 

novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

883* 
Zentenes Kultūras 

nams 

“Gobas”, Zentene, 

Zentenes pagasts, 

Tukuma novads 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

17:00 – 

20:00 

9:00 – 

12:00 

10:00 – 

16:00 

http://www.pmlp.gov.lv/
http://www.cvk.lv/
http://www.pmlp.gov.lv/


EP vēlēšanu likumā ir paredzētas vairākas iespējas, kā vēlētāji var piedalīties EP vēlēšanās. Šīs 
iespējas ir: 

 balsot savā vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā no plkst. 7.00 līdz 20.00; 

 balsot iepriekšējās balsošanas dienās jebkurā iecirknī 22., 23. un 24. maijā, kad iecirkņi 

ir atvērti (trešdien — no plkst. 17.00 līdz 20.00; ceturtdien — no plkst. 9.00 līdz 12.00; 

piektdien — no plkst. 10.00 līdz 16.00); 

 balsot savā atrašanās vietā, ja veselības stāvokļa dēļ nav iespējams nobalsot iecirknī, ja 

vēlētājs ir slimnieku aprūpētājs vai vēlētājs atrodas apcietinājumā ieslodzījuma vietā vai 

īslaicīgās aizturēšanas vietā; 

 balsot ārvalstīs pa pastu vai vēlēšanu iecirknī ārvalstīs. 

 

Lai piedalītos vēlēšanās, nepieciešams personu apliecinošs dokuments – pilsoņa pase vai personas 
apliecība (eID). Lūgums savlaicīgi pārliecināties, vai personu apliecinošajam dokumentam nav 

beidzies derīguma termiņš, jo iecirknī vēlētājam jāuzrāda derīgs personu apliecinošs 

dokuments. 

 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes sūtītajam paziņojumam par vēlētāja iekļaušanu noteiktā 
vēlēšanu iecirkņa sarakstā ir tikai informatīva nozīme, tas nav balsošanas dokuments. 
 

Partiju priekšvēlēšanu programmas, deputātu kandidāti 
 

Ar partiju priekšvēlēšanu programmām un deputātu kandidātiem EP vēlēšanām ikviens var 
iepazīties Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļa vietnē www.cvk.lv vai vēlēšanu iecirkņos piecas 
dienas pirms noteiktā vēlēšanu datuma – sākot ar 2019. gada 20. maiju. 
 

Papildus informāciju par balsošanas kārtību iespējams atrast: vēršoties Centrālajā vēlēšanu komisijā 

(tālr. 67049999), interneta vietnē www.cvk.lv vai novada vēlēšanu komisijā (tālr. 63107232). 
 

Informāciju apkopoja:  
Tukuma novada vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja Inta Kaminska 

http://www.cvk.lv/
http://www.cvk.lv/

